
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale Pubblica Istruzione 
Servizio Istruzione 

 1/4 

 

 

 

DETERMINAZIONE N1                        PROT.64                  DEL 07/01/2010 

————— 

Oggetto: Approvazione graduatoria di merito della Selezione per titoli di un esperto 

qualificato di alta professionalità a cui affidare, per il periodo di un anno, l’incarico di 

collaborazione per lo svolgimento del ruolo di Direttore scientifico nell’ambito del 

Progetto scuola digitale, di cui alla Delibera della Giunta regionale n° 52/9 del 

27.11.2009; 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le LL.RR. n° 1 del 07/01/1977 e n° 31 del 13/11/1998 e loro successive modificazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore Affari generali n° 15429/69/P del 14.05.2008, con il quale è stato 

conferito alla Dott.ssa Maria Luisa Sollai, l’incarico di Direttore del Servizio istruzione 

presso la Direzione generale della Pubblica istruzione; 

VISTA  La Delibera della Giunta regionale n. 52/9 del 27.11.2009 relativa alla programmazione 

delle risorse per la realizzazione del Progetto “Scuola Digitale”, nell’ambito della quale si è 

stabilito, tra l’altro, che l’Amministrazione regionale si avvalga di una apposita Cabina di 

regia del Progetto, alla quale sarà assegnato il compito di avviare e coordinare l’intero 

percorso operativo, dalla progettazione alla sua completa realizzazione e che sarà 

affiancata da un Comitato tecnico-scientifico, composto da figure di comprovata 

esperienza ed adeguata professionalità; 

RILEVATO che la sopra citata Cabina di Regia  dovrà essere composta  dai Direttori Generali 

dell’Assessorato AA.GG. Personale e Riforma della Regione e dell’Assessorato della 

Pubblica istruzione, BB.CC., Informazione, Spettacolo e Sport, dai dirigenti responsabili 

delle linee di finanziamento degli interventi, da funzionari dei suddetti Assessorati esperti in 

materia e designati dai rispettivi Direttori generali, nonché da un Direttore scientifico del 



  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale Pubblica Istruzione   Segue Determinazione N° ____ del _______ 
Servizio Istruzione  

 2/4 
 

progetto da individuare, se non rinvenibile all’interno dell’Amministrazione regionale,  

tramite selezione ad evidenza pubblica; 

VISTO l’Avviso del 4 dicembre 2009, pubblicato sul sito Internet della Regione all’indirizzo 

www.regione.sardegna.it nella sezione concorsi, riguardante la selezione per titoli di un 

esperto qualificato di alta professionalità a cui affidare, per il periodo di un anno, l’incarico 

di collaborazione per lo svolgimento del ruolo di Direttore scientifico nell’ambito del 

Progetto scuola digitale, di cui alla sopra citata Delibera della Giunta regionale n° 52/9 del 

27.11.2009; 

VISTO il verbale con il quale, al termine dei lavori di valutazione delle candidature ammesse alla 

selezione di cui al predetto Avviso Pubblico del 4 dicembre 2009, l’apposita Commissione 

giudicatrice ha dichiarato vincitore della Selezione il Prof. Silvano Tagliagambe, risultato 

Primo classificato nella seguente graduatoria generale di merito, stilata in base ai punteggi 

totalizzati da ciascun concorrente: 

1 Silvano Tagliagambe   Punti 100 

2 Susanna Setzu Punti 12 

3 Armando Pietrella Punti 10 

4 Stefano Meloni Punti 2 

5 Rita Nieddu   Punti 0 

5 Laura Meloni Punti 0 

5 Francesca Zucca Punti 0 

5 Patrizia Dessì Punti 0 

5 Cristina Scanu Punti 0 

5 Giovanni Maria Pala Punti 0 

 

 Risulta non ammesso ai sensi dell’articolo 4 del bando: Fabrizio Lao; 

 

PRESO ATTO degli esiti della selezione di cui al predetto Avviso Pubblico del 4 dicembre 2009, 

risultanti dal sopraccitato verbale redatto dalla Commissione giudicatrice delle candidature 

ammesse; 



  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale Pubblica Istruzione   Segue Determinazione N° ____ del _______ 
Servizio Istruzione  

 3/4 
 

 

DETERMINA 

 
Art. 1)  E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito dei candidati ammessi alla 

“Selezione per titoli di un esperto qualificato di alta professionalità a cui affidare, per il 

periodo di un anno, l’incarico di collaborazione per lo svolgimento del ruolo di Direttore 

scientifico nell’ambito del Progetto scuola digitale, di cui alla sopra citata Delibera della 

Giunta regionale n° 52/9 del 27.11.2009”, secondo le risultanze finali dei lavori di 

valutazione,  contenute nel verbale che si allega alla presente Determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale, redatto dalla Commissione giudicatrice dei candidati: 

  

1 Silvano Tagliagambe   Punti 100 

2 Susanna Setzu Punti 12 

3 Armando Pietrella Punti 10 

4 Stefano Meloni Punti 2 

5 Rita Nieddu   Punti 0 

5 Laura Meloni Punti 0 

5 Francesca Zucca Punti 0 

5 Patrizia Dessì Punti 0 

5 Cristina Scanu Punti 0 

5 Giovanni Maria Pala Punti 0 

 

 

Art. 2)  In base alla graduatoria generale di merito di cui al precedente Art. 1) il Prof. Silvano 

Tagliagambe, è dichiarato vincitore della “Selezione per titoli di un esperto qualificato di 

alta professionalità a cui affidare, per il periodo di un anno, l’incarico di collaborazione per 

lo svolgimento del ruolo di Direttore scientifico nell’ambito del Progetto scuola digitale, di 

cui alla sopra citata Delibera della Giunta regionale n° 52/9 del 27.11.2009”, 

 

Art. 3) L’incarico sarà formalizzato attraverso la sottoscrizione di apposita convenzione tra le parti 

interessate. 



  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale Pubblica Istruzione   Segue Determinazione N° ____ del _______ 
Servizio Istruzione  

 4/4 
 

La presente determinazione sarà comunicata all’Assessore della Pubblica Istruzione, ai 

sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13.11.1998, n° 31 e trasmessa alla Ragioneria 

Regionale per i provvedimenti di competenza, nonché pubblicata sul sito Internet ufficiale 

della Regione Autonoma della Sardegna all’indirizzo www.regione.sardegna.it. 

          

 

   Il Direttore del Servizio 

 F.to Dott.ssa Maria Luisa Sollai 


